
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БАРАГХАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_________________________________________________________________________________ 

671642, Республика Бурятия, с.Барагхан, ул. Ленина, 35. Факс:8-301-49-92-2-94, тел.: 92-2-96; 92-2-94                                             

e-mail:baraghanschool@yandex.ru 

 

                                                                    Приказ № 78/12 

от 01.09. 2022 г.  

«По основной деятельности» 

 

Об организации занятий «Разговоры о важном» в 2022-2023 учебном году.  Во исполнение 

пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ, в соответствии с 

письмом Минпросвещения от 17.06.2022 № 03- 871 «Об организации занятий «Разговоры 

о важном», СП 2.4.3648-20 

приказываю: 

1. Организовать в 2022/23 учебном году в МБОУ «Барагханская СОШ» еженедельные 

внеурочные информационно-просветительские занятия патриотической, нравственной и 

экологической направленности «Разговоры о важном». 

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1-11-х 

классах: 

2.1. Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в понедельник на 

первом уроке, начиная с 05.09.2022 г. 

2.2. Утвердить тематический план занятий «Разговоры о важном» в 1-11 классах. 

(Приложение) 

3. Обеспечить проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» классным 

руководителям 1-11-х классов: 

 1. Аюшиевой Светлане Иннокентьевне классному руководителю 1 класса; 

2. Очировой Валентине Намуевне, классному руководителю 2 класса; 

3. Даржаевой Евгении Жаргаловне, классному руководителю 3 класса 

4. Раднаевой Туяне Хышиктуевне, классному руководителю 4класса; 

5. Жаргаловой Туяне Мунхо-Баторовне, классному руководителю 5  класса.   

6. Баторовой Виктории Викторовне, классному руководителю 6 класса; 

7. Жалсановой Цыпылме Ширеторовне, классному руководителю 7 класса. 

8. Тугутовой Дашиме Мункожаповне, классному руководителю 8 класса;  

9. Гуржапову Юрию Галсанжаповичу, классному руководителю 9 класса;      

10. Банаевой Ларисе Николаевне, классному руководителю 10  класса;  

11. Раднаевой Виктории Бубеевне, классному руководителю 11 класса. 

4. Педагог-организатору Бухаевой Т.Ю. обеспечить в течение учебного года: 

4.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных 

занятий «Разговоры о важном». 

4.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                                                               Директор: ________ Раднаева Е.М. 

С приказом ознакомлены:                                           (подписи)                              (дата)    

 

Бухаева Т. Ю.                                                                                                   01.09.2022 г.                                                                                                            



Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение   

«Барагханская средняя 

общеобразовательная  

школа» 
 

Нютагай бюджедэй юрэнхы 

һуралсалай эмхи зургаан 

«Барханай юрэнхы һуралсалай 

дунда һургуули» 

___________________________________________________________________________ 
671642, Республика Бурятия Курумканский район с.Барагхан, ул.Ленина, 35, тел:8(30149) 92-2-96; 

e-mail: baraghanschool@yandex.ru  
  

                                                                    Приказ № 82 

от 01.09. 2023 г.  

«По основной деятельности» 

 

Об организации занятий «Разговоры о важном» в 2023-2024 учебном году.  Во исполнение 

пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ, в соответствии с 

письмом Минпросвещения от 17.06.2022 № 03- 871 «Об организации занятий «Разговоры 

о важном», СП 2.4.3648-20 

приказываю: 

1. Организовать в 2023/24 учебном году в МБОУ «Барагханская СОШ» еженедельные 

внеурочные информационно-просветительские занятия патриотической, нравственной и 

экологической направленности «Разговоры о важном». 

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1-11-х 

классах: 

2.1. Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в понедельник на 

первом уроке, начиная с 04.09.2023 г. 

2.2. Утвердить тематический план занятий «Разговоры о важном» в 1-11 классах. 

(Приложение) 

3. Обеспечить проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» классным 

руководителям 1-11-х классов: 

 1. Раднаевой Туяне Хышиктуевне, классному руководителю 1 класса; 

2. Аюшиевой Светлане Иннокентьевне классному руководителю 2 класса; 

3. Очировой Валентине Намуевне, классному руководителю 3 класса 

4. Даржаевой Евгении Жаргаловне, классному руководителю 4класса; 

5. Раднаевой Розалиюи Сергеевне, классным руководителем 5  класса.   

6. Жаргаловой Туяне Мунхо-Баторовне, классному руководителю 6 класса; 

7. Баторовой Виктории Викторовне, классному руководителю 7 класса. 

8. Жалсановой Цыпылме Ширеторовне, классному руководителю 8 класса;  

9. Тугутовой Дашиме Мункожаповне, классному руководителю 9 класса;      

10. Гуржапову Юрию Галсанжаповичу, классному руководителю 10  класса;  

11. Банаевой Ларисе Николаевне, классному руководителю 11 класса. 

4. Педагог-организатору Жаргаловой Т.М.-Б   обеспечить в течение учебного года: 

4.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных 

занятий «Разговоры о важном». 

4.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                                                                Директор: ________ Раднаева Е.М. 

С приказом ознакомлены:                                           (подписи)                              (дата) 

1.Жаргалова Т.М-Б.                                                                                        01.09.2023 г.                                                                                                                     

mailto:baraghanschool@yandex.ru

